
FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av B O I M I I 9 1 » - 4400 S M a 

H E P Ú a t l C A A R O E N T l N A 
Tri f A X ( S 4 ) ( M 7 ) * 2 S Í 4 M 

SALTA, f1 O AGO 2020 
R E S . H - N - 0 3 7 8 / 2 0 

E X P T E . W A.llXm 

VISTO: 

Las presentes actuaciones y la Resolución H. N° 2336/19 por la cual se aprueban los 
gastos efectuados con Recursos Propios de la carrera de Post-Grado "Especialización en 
Mediación Educativa" (Cód.038) realizados durante el año 2019; y 

CONSIDERANDO: 

Que se aprobaron los gastos por la suma de PESOS CINCUENTA Y SEIS M I L 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO ($ 56.491,00). 

Que por error involuntario se ha consignado otro importe en el artículo 2° de la 
mencionada resolución por lo que debe ser rectificado en el marco del Artículo 101 del 
REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS (DECRETO N" 1759/72), que 
establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los 
aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión " 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias, 

L A DECANA D E L A F A C U L T A D D E HUMANIDADES 
R E S U E L V E : 

A R T I C U L O l' ' . -RECTIFICAR el error material producido en el Artículo 2° de la Resolución H - N" 
2336/19 en la parte correspondiente donde dice: "PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO ($ 54.491,00)", debe decir: PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO ( $ 56.491,00). 

ARTICULO l-.-COMUNÍQUESE al Departamento de Post-Grado, Boletín Oficial. Cumplido, siga a la 
Dirección de Presupuesto y Rendición de cuentas -
sr/JE.-


